Johannes rex statuit, quod nullum tonellum vini Picta-  
vensis venderetur carius quam pro viginti solidis, et nul-  
lum touellum<sup>2</sup> vini Andegavensis carius quam viginti iiij.  
solidis, vel pro duabus marcis ad amplius. Præterea  
Hoveden, statuit, quod nullum sextarium vini Pictavensis vendere-  
iv. 99. tur carius quam pro iiij. denariis, et nullum sextarium  
vini albi carius quam vj. denariis. Sed hæc assisa parvo  
tempore duravit, quia mercatores hanc assisam sustinere  
non potuerunt, et data est [eis]<sup>3</sup> licentia vendendi de vino  
rubeo sextarium pro vj. denariis et de vino albo pro octo  
denariis. Et sic repleta est terra potu et potatoribus. An assize of wines.

## [CAP.] III.

Anno a partu Virginis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>, colloquio habito inter A.D. 1200.  
regem Franciæ et regem Angliæ in octabis sancti Jo- Meeting and arrangements between John and Philip [May 22].  
hannis Baptistæ.<sup>4</sup> rex Franciæ reddidit Johanni regi Angliæ  
civitatem Ebroicum, et totum comitatum, et omnia castella  
et civitates et prædia, quæ occupaverat per werram super  
Hoveden, regem Ricardum et super illum. Et Johannes rex sta-  
iv. 114, 115. tum inde devenit homo regis Franciæ, et in continenti dedit  
universa illa Lodovico filio prædicti regis Franciæ in mari-  
tadium cum Blanchia filia regis Castellæ, nepte sua ex

<sup>1</sup> Should of course be *sexto*, as in *Hoveden* and in the *Stanley chronicle*.

<sup>2</sup> *tonellum*, repeated.

<sup>3</sup> From the omission of *eis* it would seem probable that these extracts from *Hoveden* were taken

either from MS. *Claudius B. 7* or the *Trin. Coll. Cambridge MS.*

<sup>4</sup> *Hoveden* has discordant dates, the *first* of which is here given. See reasons stated in *Rolls Ed.* (iv. p. 114, note 6), for assigning *May 22* as the date.

A.D. 1200. sorore, et in crastino desponsavit eam præfatus Lodo-  
 vicus, et duxit eam secum in Galliam.  
 Arthur does homage to John for his possessions, but remains in the keeping of the king of France.  
 Arturus dux Britannia, ut dicitur, in præsentia regis Franciæ ibidem devenit [homo]<sup>1</sup> regis de Britannia et de aliis terris suis de consensu et voluntate regis Franciæ; sed, de contradictione<sup>2</sup> regis Johannis, remansit in custodia regis Francorum. Hoveden, iv. 115.

## [CAP.] IV.

John is divorced from Hawisia of Gloucester. He marries Isabella of Angoulême.  
 Eodem anno factum est divortium inter Johannem regem et Hannisam filiam Willelmi comitis de<sup>3</sup> Glovernia, eo quod fuerunt affines in tertio gradu consanguinitatis. Rex Johannes de consilio regis Franciæ duxit in uxorem Isabellam, filiam Almari comitis de Ongolismo, quam Hugo de Brun comes de Machia<sup>4</sup> cepit prius per verba de præsententi et ipsa eum; sed, quia ipsa nondum annos umbiles attigerat, noluit prædictus Hugo eam in facie ecclesiæ sibi copulari. Et Deo annuente facta est pax et finalis concordia inter Philippum regem Franciæ et Johannem regem Angliæ.<sup>5</sup> Hoveden, iv. 119.